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Kommunfullmäktige 

Svar på interpellation från Vänsterpartiet (V) - 
Försäkringsskydd på särskilt boende 

 
 
Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 16 december 2024, väckte Fredrik 
Åberg-Jönsson - Vänsterpartiet (V) följande interpellation. 
 
En nyligen publicerad rapport från SPF Seniorerna visar att 
försäkringsskyddet för personer på kommunernas särskilda boenden ofta har 
brister. 
 
Försäkringsskyddet kan skilja sig åt mellan olika kommuner, och det saknas 
ofta en olycksfallsförsäkring som omfattar de boende. Detta innebär att 
personer på särskilda boenden riskerar att stå utan försäkringsskydd vid 
olycksfall, vilket kan leda till både ekonomisk och personlig osäkerhet för de 
drabbade.  
 
Frågor till ansvarigt kommunalråd:  
 
1. Hur ser det ut med det försäkringsskydd som kommunen ansvarar för 

gällande boende på särskilda boenden?  
2. Om det saknas en olycksfallsförsäkring för de boende, hur informeras 

detta till de boende och deras anhöriga?  
3. Har kommunen några planer på att införa ett utökat försäkringsskydd för 

de boende, till exempel en olycksfallsförsäkring som liknar den som finns 
för elever i kommunens skolor?” 

 
 
Eva Älander (S), Omvårdnadsnämndens ordförande fick i uppdrag att 
besvara interpellationen. 
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Som svar på interpellationen vill jag anföra följande 

Tack för frågorna om försäkringsskyddet för de som bor på särskilt 
boende. 

När en person ska flytta in på ett särskilt boende så finns det rutiner 
hos Välfärd Gävle för att informera om att en hemförsäkring som täcker 
lösöre måste skaffas av kunden i samband med flytt till särskilt boende.  

Det finns möjlighet att boendet ansvarar för eventuella värdesaker, om 
kunden vid inflytt skriver under en överenskommelse om att 
verksamheten ska förvara värdesakerna i ett för ändamålet avsett, låst, 
värdeskåp. Vidare finns det även rutiner för hanteringen utifall en 
medarbetare på det särskilda boendet skulle råka ha sönder någon av 
kundens ägodelar.  

Vad gäller olycksfallsförsäkring så är det upp till varje kund vilka 
försäkringar man i övrigt vill teckna. Det är upp till den enskilde och 
dess anhöriga att avgöra vilka försäkringar de vill ha och det finns ingen 
enhetlig information om att detta inte ingår för dem som bor på ett av 
våra boenden.  

Gävle kommun har i dagsläget inga planer på att införa ett utökat 
försäkringsskydd för kunderna i särskilt boende liknande den 
olycksfallsförsäkring som finns för de elever som går i kommunala 
skolor. Enligt Svenska Kommun Försäkrings AB så kan villkoret i 
befintlig olycksfallsförsäkring omfatta aktuell målgrupp, men stadgar 
ned- och avskrivningar som kraftigt reducerar skadeersättningen om 
den skadelidande har fyllt 65 år då det gäller medicinsk invaliditet och 
utgår helt för vanprydande ärr och utseendemässiga förändringar.  

På Ankaret går det att läsa mer om den kollektiva 
olycksfallsförsäkringen. Från det företag som har mäklat försäkringen 
har kommunen fått information om att flera kommuner har hört av sig 
till dem i frågan. Ingen av de vidtalade, ca 25 kommuner, har dock valt 
att olycksfallsförsäkra personer som vistas i särskilt boende. Det vanliga 
är att kommunerna försäkrar personer i daglig verksamhet som 
kommunen anordnar, men då gäller försäkringen under 
verksamhetstid. 

Härmed anser jag interpellationen besvarad. 
 

Eva Älander (S) 

Ordförande för Omvårdnadsnämnden 
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